
  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
FINANZIARIA – TRIBUTI - PERSONALE

Numero  3   Del  31-01-20

NUM.REG.GEN.32

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Oggetto: RESA CONTI AGENTI CONTABILI 2019

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di gennaio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI l'art. 93, comma 2 e l'art. 233 del D.Lgs n. 267/00 che prevedono che entro il 30
gennaio di ogni anno gli agenti contabili e coloro che si ingeriscano negli incarichi attribuiti a
detti agenti sono tenuti a presentare il conto della gestione dell'esercizio finanziario
precedente, da trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60
giorni dall'approvazione del rendiconto;

PRESO ATTO che per il Comune di Cerreto di Spoleto sono agenti contabili:

Intesa Sanpaolo Spa·
Tittarelli Giuseppina – Agente contabile·
Tittarelli Giuseppina – Economo·
Agenzia delle Entrate – Riscossione·
Peliscio Alessandra – Agente contabile di fatto·

TENUTO CONTO che la dipendente Sig.ra Tittarelli Giuseppina con decorrenza 01.12.2019 è
recessa del rapporto di lavoro per pensione di anzianità e nella sua qualità di Economo e
Agente Contabile in data 29/11/2019, ultima data lavorativa utile, ha reso il conto della gestione
dell'esercizio 2019, e con atto PD 643 del 02/12/2019 dell’Area Finanziaria si è preso atto;

VISTO che in assenza della nomina dell’Economo e Agente Contabile interno, la Sig.ra Peliscio
Alessandra, sostituta dell’ufficio Anagrafe  e stato civile, si è trovata a dover versare i diritti di
segreteria e carte identità per il periodo 30/11/2019-31/12/2019;

TENUTO CONTO che entro il termine suddetto ha inoltre reso il conto della gestione
dell'esercizio 2019 anche Intesa Sanpaolo Spa   e la Sig.ra Peliscio Alessandra

VISTA la documentazione prodotta, allegata alla presente;

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 3 del 31-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



VISTO il D.Lgs. del 18/08/2000 n° 267 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO che l’agente contabile Intesa Sanpaolo Spa ha reso il conto della1)
gestione dell'esercizio 2019 come previsto dal D.Lgs. 267/00;

DI PRENDERE ATTO che la Sig.ra Peliscio Alessandra nel periodo di assenza della2)
nomina del nuovo economo e agente contabile interno ha reso il conto di gestione per il
periodo 30/11/2019-31/12/2019;

DI PARIFICARE i conti della gestione di cui al precedente punto 1) allegati alla presente,3)
dando atto della corrispondenza dei dati ivi riportati con le scritture contabili dell'Ente;

DI INVIARE, entro 60 giorni dall'approvazione del rendiconto, i conti di gestione degli agenti4)
contabili alla Corte dei Conti, ai sensi del D.Lgs. 267/00;

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;5)

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to TOCCHIO LUCA

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 3 del 31-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

all'Albo Pretorio on line di questo comune  dal 07-04-20 e vi resterà fino al 22-04-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  Canafoglia Valter

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

Canafoglia Valter

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 3 del 31-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO


